Sede: Rua Silva Ramos nº 71, Centro – CEP: 69010-180 – Manaus/AM Telefone: 3131-2200
Email: croam@croam.org.br

PORTARIA Nº 14, DE 01 DE JUNHO DE 2021.

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE

ODONTOLOGIA DO AMAZONAS, no exercicio de sua

competência legal e de suas atribuições;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 37 §1º da Resolução

231 de 28 de Setembro de 2020;

 RESOLVE:

Art. 1º. Designar os cirurgiões-dentistas abaixo relacionados para Constituir a Comissão

Eleitoral, tendo em vista a renovação do mandato para o período compreendido entre

01/01/2022 a 31/12/2023, conforme Resolução CFO 2013 de 26 de agosto de 2019.

1. RACY ALMEIDA FERREIRA, INSCRIÇÃO CROAM 1099 – PRESIDENTE

2. BRIGIDO T. NOGUEIRA JUNIOR, INSCRIÇÃO CROAM 798 – SECRETÁRIO

3. RILDONER AMOR DIVINO ANDRADE, INSCRIÇÃO CROAM 523 - MEMBRO

4. MARIA ELIANA CRUZ DE ALMEIDA PEREIRA, INSCRIÇÃO 1173 - MEMBRO

5. MARA LIEGE S. B. NASCIMENTO, INSCRIÇÃO CROAM 2855 - MEMBRO

Art.2º. São atribuições da Comissão todas as previstas no Regimento Eleitoral.

Art.3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOSÉ HUGO CABRAL SEFFAIR, CD.

Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Amazonas

mailto:croam@croam.org.br